
Pernambuco , 11 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2456 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 13 
 

Camocim de São Félix, 07 de novembro de 2019. 
  
GIORGE DO CARMO BEZERRA  
Prefeito  

Publicado por: 
Paula Janaína de Macedo Silva Bezerra 

Código Identificador:C2271292 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 38/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019  
  
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de divulgação de mídia 
interna, tipo Mídia lndoor, compreendendo equipamento próprio, 
software, instalação, suporte técnico e garantia, para atendimento 
das demandas da prefeitura municipal de cedro/PE e suas 
diversas secretarias. 
  
O Pregoeiro do Município de Cedro/PE, PAULO CÉSAR 
CORDEIRO DOS SANTOS nomeado através da Portaria n.º 
278/2019, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: tornar válido 
o ato de adjudicação depois da análise da proposta e requisitos de 
habilitação do objeto do pregão em epígrafe, Item Único, em favor da 
empresa ARTUR JORGE BEZERRA ULISSES FILHO 
11778607403- ECCOS TV CHAPARIPE, CNPJ: 31.835.871/0001-
59 localizada à Travessa Brejo Santo , n° 27, Palmeiral, Crato/CE, 
perfazendo um valor total de 40.500,00( quarenta mil e quinhentos 
reais), conforme mapa de apuração acostado aos autos do processo. 
Maiores informações podem ser obtidas à Rua Sete de Setembro, n° 
68, Centro, Cedro-PE das 8:00Hs às 13:00Hs na sala da comissão 
permanente de Licitação. 
  
Cedro/PE, 08 de novembro de 2019. 
  
PAULO CESAR CORDEIRO DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:D670ACB0 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Homologo todo o procedimento e julgamento final do PROCESSO 
021/2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019 - CPL, que tem por 
objeto a Contratação de empresa de engenharia para execução de 
obras de construção de pavimento granítico nas ruas Adelson 
Alves Figueredo e Pedro Cândido da Silva, no Loteamento 
Moacir Soares, deste Município, com material e mão de obra por 
conta da empreiteira. nos termos do decidido pela Comissão 
Permanente de Licitação - CPL e Adjudico o objeto do mesmo para a 
Empresa Vencedora do certame HE CONSTRUTORA E 
ESTRUTURAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 27.603.095/0001-
94 , cuja proposta foi vencedora para o Processo Licitatório no valor 
de R$ 107.771,06 (cento e sete mil setecentos e setenta e um reais e 
seis centavos). 
  
JOSÉ MARIA LEITE DE MACÊDO 
Prefeito  

Publicado por: 
Bárbara Gorelle da Silva Melo 

Código Identificador:02C5D31D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CUSTÓDIA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 028/2019 - 
PROCESSO Nº: 011/2019. FME - TOMADA DE PREÇOS Nº 

003/2019 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUSTÓDIA 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Nº: 00028/2019. Processo Nº: 011/2019. FME. Tomada de 
Preços Nº 00003/2019. Serviço de Engenharia. Contratação de 
empresa de engenharia para a reforma e ampliação da Escola 
Municipal Tertulina Rafael de Siqueira no Sítio Jaramataia neste 
Município. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Custódia: 
14000.14005. - Fundo Municipal de Educação De Custódia 
12.361.1201.1.700 - Construção, reforma e/ou ampliação de imóveis 
12.361.1203.1.60 - Construção, reforma e/ou Ampliação de Unidades 
Escolares 12.361.1203.1.63 - Construção, reforma e/ou Ampliação de 
Unidades Escolares na Sede e Zona Rural Elemento de despesa: 
4.4.90.51.00 obras e instalações. Contratado: J. N. Construtora Ltda. 
CNPJ: 21.641.207/0001-15. Valor R$189.592,87. Vigência: de 
07/11/2019 a 07/03/2020. 
  
Custódia, 07/11/2019.  
  
MARGARIDA LACERDA DO AMARAL NETA. 
Secretaria de Educação. (*)(**) 
  

Publicado por: 
Hilda de Siqueira Souza 

Código Identificador:F7CF98F4 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ESCADA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA 
 
Processo Licitatório nº 025/2019 – Inexigibilidade nº 006/2019 – 
Na publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado de 
Pernambuco – no dia 06 de novembro de 2019. Edição 2453, página 
48. Foi necessário fazer uma alteração na Ratificação; 
Onde-se-ler: no valor de 20% (vinte) por cento, ad exitum, sobre o 
beneficio econômico efetivamente proporcionado ao Município e 
condicionado a que isso venha ocorrer. 
Lê-a-se: no valor de 12% (doze) por cento, ad exitum, sobre o 
beneficio econômico efetivamente proporcionado ao Município e 
condicionado a que isso venha ocorrer. 
  
Escada, 08 de novembro de 2019. 
  
JOSÉ GUSTAVO MENEZES LUNA DOS SANTOS 
Presidente da CPL. 

Publicado por:
Myrana Kerllyne Alves Costa 

Código Identificador:362F5FE9 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA 
ERRATA 

 
Na publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado de 
Pernambuco – no dia 16 de setembro de 2019. Edição 2416. 
Onde-se-lê: Valor Máximo Aceitável: R$ 2.083.516,50 (dois milhões 
oitenta e três mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos); 
Lê-a-se: Valor Máximo Aceitável: R$ 2.089.102,50 (dois milhões 
oitenta e nove mil cento e dois reais e cinquenta centavos ); 
  
Escada, 08 de novembro de 2019. 
  
JOSÉ GUSTAVO MENEZES LUNA DOS SANTOS 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 


